
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 
  

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento della fornitura di apparati multimediali C.I.G. n. 
Z193213509, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 
 

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

Premesso che nell’ambito delle attività previste dal piano di sviluppo per l’erogazione di 
nuove modalità di erogazione della didattica a seguito dell’emergenza COVID19 
si rende necessario procedere all’allestimento di aule didattiche dell’Università 
degli Studi di Trieste con tecnologie digitali che consentano modalità di 
insegnamento in presenza e contestualmente a distanza 

 

Tenuto conto dell’esperienza maturata nell’Anno Accademico 2020-2021 con la didattica 
mista in presenza e a distanza con una richiesta crescente da parte dei docenti 
di utilizzo di strumenti multimediali quali tavolette grafiche nonché della necessità 
di integrare la dotazione di attrezzature multimediali nelle aule attraverso apparati 
di concentrazione di rete (switch), videocamere per la ripresa dell’aula 
componenti di scorta (microfoni, pennini per tavolette ecc) di cui poter disporre 
all’uopo 

 

Dato atto che per si rende necessario disporre di un parco omogeneo sia per facilità di 
utilizzo delle tavolette grafiche da parte dei docenti sia per una gestione più 
efficiente delle attrezzature quali switch di rete e videocamere e che pertanto è 
opportuno acquisire apparati degli stessi modelli di quelli già in dotazione 

 

Visti         gli articoli 32, 36 e 68 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto       il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 comma 2 lettera a) che prevede, 
l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 40.000 euro 

 

Accertato che non vi sono Convenzioni attive per gli apparati in oggetto  



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 

Considerato che utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
si è proceduto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, ad 
acquisire tramite Richiesta di Offerta a 2 imprese, Gama srl P.IVA 02008760304   
e Delta Studios srl P.IVA 02230600302 con base d’asta pari a 27.000,00 Euro 
IVA esclusa 

 

Accertato che alle ore 09.00 del 17/06/2021 è pervenuta sul portale la sola offerta di GAMA 
srl per un importo pari ad Euro 24.328,10 IVA esclusa 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il formulario 
previsto per gli ordinativi sul MEPA. 

 

Acquisito con esito positivo il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) dell’impresa 
GAMA srl 

 

Accertato che la copertura finanziaria può gravare per Euro 24.065,50 IVA esclusa sui fondi 
del progetto di investimenti ALTRIINV-S.INFRTEL - UO 000800 – 
UA.A.AMM.ICT.13  voce COAN A.I.20.200.100.100 - Immobilizzazioni materiali 
in corso e per Euro 262,60 IVA esclusa sui fondi della UO 000800 – 
UA.A.AMM.ICT.13.10 voce COAN A.S.10.700.030.200 - Acquisto materiale di 
consumo EDP del Bilancio di Esercizio 2021 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse; 

 

art. 2 –   di approvare l’affidamento della fornitura all’impresa Gama srl P.IVA 
02008760304   per l’importo di Euro 29.680,28 Iva inclusa, gravante sui fondi 
indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse 

 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

Per il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 

Giorgio Moncalvo 

 

fto digitalmente 

Paolo Piccoli 
 

 
 


		2021-06-23T14:01:42+0200
	IT
	Paolo Piccoli




